1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по утверждению дизайн-проекта благоустройства дворовой

территории многоквартирных домов №№ 3, 5, 5 корпус 1, 7 по ул. Якутской

06 октября 2022 года г. Магадан

Дата, время проведения: 06 октября 2022 г., 14 ч. 30 мин.

Место проведения: дворовая территория многоквартирных домов №№ 3, 5,

5 корпус 1, 7 по ул. Якутской.

Цель проведения обсуждения: рассмотрение, обсуждение и утверждение

дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирных домов №№

3, 5, 5 корпус 1, 7 по ул. Якутской в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Магадан» (далее – Программа).

Организатор обсуждения: отраслевой орган мэрии города Магадана –

департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля

мэрии города Магадана (далее – департамент), тел. (4132) 65-07-33, факс: (4132) 65-

24-34, satek@magadangorod.ru, город Магадан, проспект Карла Маркса, дом 62-а.

Состав комиссии: 11 человек.

Председатель комиссии: Малашевский А.В. – первый заместитель мэра

города Магадана.

Секретарь комиссии: Наумов Д.Г. – главный специалист отдела

благоустройства и экологии управления строительства и благоустройства

департамента САТЭК мэрии города Магадана.

Члены комиссии:

Баран А.П. – директор муниципального бюджетного учреждения «Служба

технического контроля города Магадана»;

Махалин К.В. – заместитель директора муниципального бюджетного

учреждения города Магадана «ГЭЛУД»;

Рыжков В.А. – начальник отдела дорожного хозяйства управления

строительства и благоустройства департамента САТЭК мэрии города Магадана;

Тимашова Е.В. – представитель муниципального бюджетного учреждения

«Служба технического контроля города Магадана»;

Федченко А.С. – представитель МУП «Магадантеплосеть»;

Сорокина С.И. – представитель АО «Магаданэлектросеть».

Приглашены:

Красковский Д.Д. – помощник депутата Государственной Думы

Федерального собрания Российской Федерации VIII созыва А.А. Басанского;

Шиян В.В. – представитель заинтересованных лиц;

Шейченко Л.В. – представитель заинтересованных лиц.

Состав представленных для ознакомления материалов: дизайн-проект

благоустройства дворовой территории многоквартирных домов №№ 3, 5, 5 корпус

1, 7 по ул. Якутской, замечания и предложения заинтересованных лиц.

Повестка дня: утверждение дизайн-проекта.

Регламент работы: время для обсуждения – до 30 минут.

Слушали: секретаря общественной комиссии, главного специалиста отдела

благоустройства и экологии управления строительства и благоустройства

департамента САТЭК мэрии города Магадана.

2

Во исполнение требований Порядка разработки, обсуждения с

заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства

дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан» (утв.

постановлением мэрии города Магадана от 23.06.2017 № 1831) в период с 29.08.2022

по 28.09.2022 года на официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет

www.magadan.49gov.ru был размещен дизайн-проект благоустройства дворовой

территории многоквартирных домов №№ 3, 5, 5 корпус 1, 7 по ул. Якутской для

сбора предложений и замечаний.

Согласно поданной инициативной группой жителей указанных домов в 2020

году заявке, в данной дворовой территории дизайн-проектом предусмотрены работы

по асфальтированию, установке опор наружного освещения.

В период сбора предложений и замечаний поступили следующие

предложения:

1. Устройство бетонных водоотводных лотков в районе дома № 42 корпус 1

по ул. Пролетарской.

2. Снос зеленых насаждений напротив подъезда № 1 дома № 3 по ул. Якутской

рядом с трансформаторной подстанцией, асфальтирование данного участка.

3. Перенос центральной калитки МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида № 69».

4. Устройство лестничного схода и пандуса у арки дома № 5 корпус 1 по ул.

Якутской.

5. Устройство асфальтовых заградительных валиков в дворовой территории с

целью предотвращения возможности быстрого передвижения транспортных

средств, а также предотвращения поступления дождевых и сточных вод.

6. Устройство тротуара вдоль проезда между домом № 9 по ул. Якутской и

МАОУ «Гимназия № 30».

7. Увеличить ширину проезда между домами №№ 11 и 7 по ул. Якутской.

8. Асфальтирования проезда между МАОУ «Гимназия № 30» и домом № 9 по

ул. Якутской.

9. Продление тротуарного покрытия в районе дома № 9 по ул. Якутской.

10. Устройство тротуарного покрытия в районе дома № 11 по ул. Якутской.

11. Перенос контейнерной площадки в районе дома № 9 по ул. Якутской.

12. Асфальтирование участка напротив подъезда № 4 дома № 3 по ул.

Якутской.

13. Устройство пандуса на лестнице между домом № 3 по ул. Якутской и

домом № 42 корпус 1 по ул. Пролетарской.

14. Устройство ограждений палисадников в дворовой территории.

15. Расширение проезда между детской площадкой и подъездом № 1 дома №

3 по ул. Якутской.

16. Установить лавочки у каждого подъезда домов №№ 3, 5, 5 корпус 1, 7 по

ул. Якутской.

17. Перенос контейнерной площадки в районе дома № 3 по ул. Якутской.

18. Асфальтирование проезда с обратной стороны домов №№ 3, 5, 5 корпус 1,

7 по ул. Якутской.

По итогам рассмотрения комиссией принято решение:

Предложение № 1 – комиссией не принято.

Предложение № 2 – комиссией принято в полном объеме.

Предложение № 3 – данный вопрос к полномочиям комиссии не относится.

3

Предложение № 4 – данные работы учтены дизайн-проектом благоустройства

дворовой территории.

Предложение № 5 – комиссией частично принято, учесть проектом

устройство водоотводных валиков в дворовой территории.

Предложение № 6 – комиссией не принято.

Предложение № 7 – комиссией принято в полном объеме.

Предложение № 8 – жители дома № 9 по ул. Якутской не подавали заявку на

участие в муниципальной программе «Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Магадан», председателем комиссии

предложено учесть асфальтирование придомовой территории данного дома

согласно дизайн-проекту МБУ «Служба технического контроля города Магадана»,

предложение жителей принять в полном объеме.

Предложение № 9 – комиссией не принято.

Предложение № 10 – комиссией не принято.

Предложение № 11 – комиссией не принято.

Предложение № 12 – комиссией частично принято, учесть асфальтирование

данного участка с учетом расположения подземных электрических сетей.

Предложение № 13 – комиссией не принято в связи с ненормативным уклоном

данной лестницы, дизайн-проектом предусмотрено устройство пешеходной

дорожки рядом с указанной лестницей.

Предложение № 14 – комиссией не принято, данные работы входят в

дополнительный перечень работ по благоустройству, жители от дополнительного

перечня работ по благоустройству отказались.

Предложение № 15 – комиссией принято в полном объеме.

Предложение № 16 – комиссией частично принято, МБУ «Служба

технического контроля города Магадана» определить возможность установки

скамеек.

Предложение № 17 – комиссией не принято.

Предложение № 18 – комиссией не принято, данная территория относится к

скверу, правообладателем является МАУ культуры города Магадана «Городской

парк».

Кроме того, в ходе рассмотрения дизайн-проекта комиссией были внесены

следующие корректировки:

- учесть проектом демонтаж верхних блоков подпорной стены в районе

МАОУ «Гимназия № 30»;

- учесть проектом расширение проезда между зеленой зоной и калиткой

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 69».

Решение: утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории

многоквартирных жилых домов №№ 3, 5, 5 корпус 1, 7 по ул. Якутской с учетом

решения комиссии по итогам рассмотрения.

Голосование: за « 8 », против « 0 », воздержался « 0 ».

Председатель комиссии:

 А.В. Малашевский

Секретарь комиссии:

 Д.Г. Наумов

4

Члены комиссии:

 А.П. Баран

 К.В. Махалин

 В.А. Рыжков

 Е.В. Тимашова

 А.С. Федченко

 С.И. Сорокина